
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS 

PREGÃO PRESENCIAL 004/2019 

REGISTRO DE PREÇOS 

 

RESULTADO FINAL 
Itens, quantidades e valores discriminados: 

 

ATA 001/2019-PP 004/2019 

DETENTORA DA ATA: CV TYRES EIRELI – EPP - CNPJ/MF Nº 28.888.423/0001-09 

ITEM QUANT. UNID. ESPECIFICAÇÃO V.UNIT. 

R$ 

01 60 UNID. PNEU 295/80 R 22,5 LISO (MISTO) 1.244,60 

02 60 UNID. PNEU 1400, DIÂMETRO INTERNO 24, 

CONSTRUÇÃO DIAGONAL TENDO NO 

MÍNIMO 16 LONAS L2, DESENHO 

TRAÇÃO PARA RETRO ESCAVADEIRAS 

E PATROLAS 

1.531,00 

03 60 UNID. PNEU 175/70 R14, TIPO 88H M+S MISTO 276,00 

07 60 UNID. PNEU 205/75, DIÂMETRO INTERNO 16, 

CONSTRUÇÃO RADIAL, ÍNDICE DE 

VELOCIDADE R, TENDO NO MÍNIMO 08 

LONAS, INDICE DE CARGA 110/108 
PARA VEICULO DE CARGA 

325,00 

09 60 UNID. PNEU 215/75 R17,5 BORRACHUDO  487,00 

15 60 UNID. PNEU 275/80 R22,5 LISO (MISTO) 1.156,00 

17 60 UNID. PNEU 900/20 LISO COM CÂMARA 

RADIAL (MISTO) 

1.180,00 

19 60 UNID. PNEU 10.00/20, LISO RADIAL (MISTO), 

NO MÍNIMO 14 LONAS SULCOS DE NO 

MÍNIMO 15MM DE PROFUNDIDADE 

1.185,00 

 

ATA 002/2019-PP 004/2019 

DETENTORA DA ATA: GABRIEL ANDRES FLACH – EPP - CNPJ/MF Nº 24.693.328/0001-07 

ITEM QUANT. UNID. ESPECIFICAÇÃO V. UNIT. 

R$ 

04 60 UNID. PNEU 185/60 R14, NO MINIMO 82 T 161,70 

11 60 UNID. PNEU DIANTEIRO 12X16,5 NO MÍNIMO 

10 LONAS R4 RETROESCAVADEIRA 

520,87 

21 60 UNID CÂMARA KM 24 PARA 

MOTONIVELADORA, VÁLVULA 

CENTRAL 

147,00 

22 60 UNID COLARINHO 1400X24 LARGO PARA 

MOTONIVELADORA 

39,20 

23 60 UNID CÂMARA PARA CAMINHÃO 1000X20 73,50 

24 60 UNID COLARINHO PARA CAMINHÃO 1000X20 26,00 

25 60 UNID CÂMARA PARA RETROESVADEIRA 

900X16 

63,00 

26 60 UNID CÂMARA PARA TRATOR 18.4/30 186,20 

27 60 UNID CÂMARA PARA TRATOR 7.5/16 44,00 

28 60 UNID CÂMARA 17.5/25 VÁLVULA LONGA 
PARA MOTONIVELADORA 

199,00 

29 60 UNID COLARINHO 25 PARA 

MOTONIVELADORA 

112,70 

 

ATA 003/2019-PP 004/2019 

DETENTORA DA ATA: CP COMERCIAL S/A - CNPJ/MF Nº 08.888.040/0009-80 



ITEM QUANT. UNID. ESPECIFICAÇÃO V. UNIT. 

R$ 

05 60 UNID. PNEU 185/65 R14, TIPO 86 T 167,00 

06 100 UNID. PNEU 195/60 R15, TIPO 88 V 180,00 

10 60 UNID. PNEU 19,5, L-24, 12PR – R4 

BORRACHUDO, TENDO NO MÍNIMO 12 

LONAS PARA RETRO ESCAVADEIRA 

1.920,00 

14 60 UNID. PNEU 275/80 R22,5 BORRACHUDO 

(MISTO) 

1.290,00 

16 60 UNID. PNEU 295/80 R22,5 BORRACHUDO 
(MISTO) 

1.260,00 

20 60 UNID. PNEU 10.00/20, BORRACHUDO RADIAL 

(MISTO), NO MÍNIMO 14 LONAS SULCOS 

DE NO MÍNIMO 20MM DE 

PROFUNDIDADE 

1.180,00 

 

ATA 004/2019-PP 004/2019 

DETENTORA DA ATA: TURBO AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA - CNPJ/MF Nº 93.988.921/0001-

95 

ITEM QUANT. UNID. ESPECIFICAÇÃO V. UNIT. 

R$ 

08 60 UNID. PNEU 215/75, DIÂMETRO INTERNO 17,5, 

CONSTRUÇÃO RADIAL ÍNDICE DE 

VELOCIDADE K, ÍNDICE DE CARGA 126, 

DESENHO DIRECIONAL MISTO PARA 

MICROÔNIBUS  

600,00 

18 60 UNID. PNEU 900/20 BORRACHUDO RADIAL 

PARA USO COM CÂMARA (MISTO) 

1.411,00 

 

ATA 005/2019-PP 004/2019 
DETENTORA DA ATA: PNEU BOM LTDA – EPP - CNPJ/MF Nº 21.609.270/0001-74 

ITEM QUANT. UNID. ESPECIFICAÇÃO V. UNIT. 

R$ 

12 60 UNID. PNEU 17,5, DIÂMETRO INTERNO 25 

CONSTRUÇÃO DIAGONAL 

BORRACHUDO TENDO NO MÍNIMO 16 

LONAS L2 PARA RETROESCAVADEIRA  

1.948,00 

 

ATA 006/2019-PP 004/2019 

DETENTORA DA ATA: MARCELO TIECHER ZIMMERMANN EIRELI – EPP, CNPJ/MF Nº 

29.081.832/0001-61 

ITEM QUANT. UNID. ESPECIFICAÇÃO V. UNIT. 

R$ 

13 60 UNID. PNEU 750 R16, LISO (MISTO) PARA 

CAMINHÃO, NO MÍNIMO 12 LONAS 

841,00 

 

Publicação: em 24/04/2019, conforme Lei Municipal nº 3.420/2012. 

 
Validade: 12 meses a contar da data de publicação, ou seja, de 24/04/2019 a 23/04/2020. 

 

 

 

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA 

Secretário Municipal da Fazenda 

 


